
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071400152

152

Nº 132, quinta-feira, 14 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 17/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
05/07/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação de
empresa especializada para a prestação do serviço de confecção e fornecimento de
carteiras de identidade funcional para os servidores do Conselho da Justiça Federal e da
Justiça Federal de 1º e 2º graus, de acordo com as Resoluções CJF n. 3, de 10 de março
de 2008 e CNJ n. 380, de 16 de março de 2021, bem como o documento de autorização
do porte de arma de fogo institucional, conforme Resolução CNJ n. 380/2021.

RODRIGO JORDAO DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2022) 090026-00001-2022NE000001
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 014/2022; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: IDEIA PRINT EDITORA GRAFICA EIRELI-ME; CNPJ: 27.787.608/0001-64;
OBJETO: prestação de serviços técnicos de confecção de fotolitos e gravação de chapas
pelo sistema CTP- Computer To Plate - (do Computador para a chapa), de forma parcelada;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei 10.520 de 17 de julho de 2002;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: pregão eletrônico nº 11/2022; PROCESSO SEI N.: 0003667-
52.2021.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 13/07/2022; VIGÊNCIA: 13/07/2022 a
12/07/2023; VALOR DO CONTRATO: R$ 116.550,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: JC -
168312; E.D.: 33.90.39.63; NOTA DE EMPENHO: 2022NE000354; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal

MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES - Secretário-Geral/CJF, e CELESTINA ALVES PEREIRA
SOARES - Procuradora/Ideia Print Editora Grafica EIRELI-ME.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATOS DE ADESÃO

Processo STJ n. 15679/2022. Termo de Adesão STJ n. 6/2022. Aderente: Tribunal de Justiça
do Estado do Paraná. CNPJ: 77.821.841/0001-94. OBJETO: fixar regras mútuas para o
Superior Tribunal de Justiça e para os órgãos do Poder Judiciário, com o intuito de
estabelecer parceria para troca de dados, desenvolvimento e transferência de tecnologias
de inteligência artificial (IA) voltados ao aprimoramento dos fluxos de processos judiciais,
de forma a promover políticas de modernização, aperfeiçoamento e acesso à justiça. DATA
DE ASSINATURA: 12/07/2022. VIGÊNCIA: 24 meses, contados da data da sua publicação.
SIGNATÁRIO: José Laurindo de Souza Netto - Presidente/Tribunal de Justiça do Estado do
Paraná.

Processo STJ n. 019287/2022. Termo de Adesão STJ n. 5/2022. Aderente: Tribunal de
Justiça do Estado do Paraná. CNPJ: 77.821.841/0001-94. OBJETO: Fixar regras mútuas para
o Superior Tribunal de Justiça e para os órgãos do Poder Judiciário, para participação no
Consórcio BDJur - Rede de Bibliotecas Digitais Jurídicas. DATA DE ASSINATURA: 12/07/2022.
VIGÊNCIA: prazo indeterminado e entrará em vigor na data de sua publicação. S I G N AT Á R I O :
José Laurindo de Souza Netto - Presidente/Tribunal de Justiça do Estado do Paraná.

Processo STJ n. 019289/2022. Termo de Adesão STJ n. 8/2022. Aderente: Tribunal de
Justiça do Estado do Paraná. CNPJ: 77.821.841/0001-94. OBJETO: Fixar regras mútuas entre
o Superior Tribunal de Justiça e o órgão aderente para implementação de ações conjuntas
ou de apoio e atividades de interesses comuns relativas ao intercâmbio de informações,
programas, projetos, pesquisas e compartilhamento de conteúdo e vagas em eventos
institucionais relacionados à gestão institucional de direitos humanos, mediante
cooperação entre os partícipes. DATA DE ASSINATURA: 12/07/2022. VIGÊNCIA: 60 meses,
contados da data da sua publicação. SIGNATÁRIO: José Laurindo de Souza Netto -
Presidente/Tribunal de Justiça do Estado do Paraná.

Processo STJ n. 019315/2022. Termo de Adesão STJ n. 7/2022. Aderente: Tribunal de
Justiça do Estado do Paraná. CNPJ: 77.821.841/0001-94. OBJETO: Fixar regras mútuas entre
o Superior Tribunal de Justiça e o órgão aderente para implementação de apoio mútuo e
intercâmbio de informações relacionadas ao Projeto Transformação, que consiste na
instituição de cota para mulheres em situação de vulnerabilidade econômica decorrente de
violência doméstica e familiar nos contratos de serviços contínuos com regime de
dedicação exclusiva de mão de obra do STJ. DATA DE ASSINATURA: 12/07/2022. VIGÊNCIA:
60 meses, contados da data da sua publicação. SIGNATÁRIO: José Laurindo de Souza Netto
- Presidente/Tribunal de Justiça do Estado do Paraná.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 34/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
04/07/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de scanners de alta produtividade para
a Seção de Arquivo, Digitalização e Descrição de Documental (SEARQ/CODIM/DIDOC), pelo
Sistema de Registro de Preços (SRP).

DAVID GONCALVES OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2022) 060001-00001-2022NE000109

S EC R E T A R I A
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE DE PENALIDADES ADMINISTRATIVAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superior Tribunal Militar convoca a empresa PRIME STOP COMERCIAL LTDA,
CNPJ nº 17.926.388/0001-59, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para
apresentar Recurso Administrativo, nos autos do Processo de Penalidade nº 5/2022
(001387/22-00.196), no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação. O referido
processo foi instaurado para apurar o inadimplemento da empresa ao não executar a
entrega dos objetos relacionados na Nota de Empenho 2020NE0007707 (SEI nº 1868879),
de 29/6/2020, quatro projetores multimídia, constante do item 14, da Ata de Registro de
Preços nº 34/2019 (SEI nº 1645873), ao Pregão Eletrônico nº 35/2019 (SEI nº 1570737),
tendo sido aplicada, pelo Diretor de Administração, a penalidade de suspensão temporária
de participação em licitação e impedimento de contratar com o Superior Tribunal Militar
pelo prazo de 3 (três) meses e multa compensatória de R$ 1.879,86 (um mil, oitocentos e
setenta e nove reais e oitenta e seis centavos), com fundamentos nos item 21.2.3. e na
letra "a", do item 21.2.5.1, todos do Edital nº 35/2019 (SEI nº 1545315) e inciso III, do art.
87, da Lei 8.666/93. O recurso poderá ser encaminhado por meio de documento eletrônico
para o e-mail sepad@stm.jus.br ou por correspondência endereçada ao Superior Tribunal
Militar, SAS, Quadra 01, Praça dos Tribunais Superiores, Bloco B - DIRAD/COGEC - 11º
Andar, Brasília - DF, CEP 70098-900. Em caso de dúvidas a empresa poderá entrar em
contato pelo nº (61) 3313-9330.

ROSINALDO CARVALHO SALES
Coordenador de Gestão de Contratos

1ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
S EC R E T A R I A

SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo SEI 000388/21-03.01. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2021.
Objeto: Prestação de Serviços, em caráter continuado, de serviços de recepção e portaria.
Prorrogação do contrato por doze meses. Contratante: 1ª Auditoria da 3ª Circunscrição
Judiciária Militar. Contratada: Empresa SULPORT GESTÃO EM SERVIÇOS LTDA, registrada no
CNPJ/MF sob o nº 08.202.514/0001-31. Vigência de 09/07/2022 a 08/07/2023. Valor: R$
35.990,00 (trinta e cinco mil e novecentos e noventa reais), correspondente a 12 (doze)
parcelas mensais de R$ 2.999,17 (dois mil e novecentos e noventa e nove reais e dezessete
centavos). Programa de Trabalho 02.061.0033.4225.0101 - Julgamento de Processos (P.O.).
Elemento de Despesa 33.90.37. Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/1993 e da Cláusula Décima Primeira do contrato 02/2021. Data da Assinatura:
17/06/2022. ASSINAM: Dr. Alcides Alcaraz Gomes, Juiz Federal da Justiça Militar, pela
contratante, e Nilson Thomaz Silva Sanchotene Júnior, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 7/2019

Número do Contrato: 58/2019. Nº Processo: 0029249-23.2019. PREGÃO SISPP 68/2019.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO - TRF 1ª REGIÃO. CNPJ
03.658.507/0001-25. Contratado: DEFENDER CONSERVAÇÃO E LIMPEZA - EIRELI. CNPJ
09.370.244/0001-30. Objeto: Alterar/incluir/atualizar/adequar cláusulas/itens/anexos;
Reajustar, repactuar e reequilibrar o valor contratual. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993.
Vigência: 12/07/2022 a 01/02/2023. Data de assinatura: 12/07/2022. Valor: R$ 487.550,72.
Assinam o instrumento: Pelo Contratante, o Senhor Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-
Geral da Secretaria e pelo Contratado, o Senhor Luiz Carlos da Silva Batista,
Representante.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 51/2022

Processo nº TRF2-EOF-2022/0110. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia ou arquitetura especializada na prestação de serviços de elaboração de laudo
técnico de avaliação para determinação do valor de mercado de imóveis da União, à
disposição do Tribunal Regional Federal da 2ª Região e das Seções Judiciárias do Rio de
Janeiro e do Espírito Santo. O Senhor Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe da seguinte maneira: a) Itens 2, 3, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18 à
empresa LF BUILDING CONSULTING E ARQUITETURA EIRELI; b) Itens 1, 4, 5, 6 e 10 à
empresa LEITE BIAZOTTO ENGENHARIA CIVIL SS; c) Item 19 à empresa CMP CONSTRUTORA
MARCELINO PORTO LTDA.

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2022)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2022/116. Objeto: Aquisição de 20 (vinte) veículos tipo sedan
médio, zero quilômetro, para a Justiça Federal da 2ª Região, por meio do Sistema de
Registro de Preços, atuando o Tribunal Regional Federal da 2ª Região (TRF2) como
Gerenciador e as Seções Judiciárias do Rio de Janeiro (SJRJ) e Espírito Santo (SJES) como
Participantes.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/07/2022 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Rua Acre, 80, Sala 1004, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00070-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/07/2022
às 13h00 no site www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/07/2022) 90028-00001-2022NE000298

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-14T01:44:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




